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Stallikon in Zahlen - Gemeinde Stallikon

xlsx- und im csv-Format. Bei der Gemeindeauswahl "Stallikon" anklicken.

Interaktive Applikation Statistisches Amt Kanton Ziirich

Mithilfe des Gemeindeportrats konnen Sie sich einen massgeschneiderten Datensatz fiir eine
bestimmte Gemeinde, einen Bezirk, eine Region oder den ganzen Kanton Ziirich zusammenstellen. Sie
konnen sich thematische Karten anzeigen lassen und verschiedene Gemeinden oder Gebiete
miteinander vergleichen. Schliesslich bietet das Gemeindeportrit eine Exportfunktion fiir Dateien im

Fliche

davon Wald / Landwirtschaft

Siedlungen / Verkehr

Gewisser / unproduktive Flachen
Bauzonen iiberbaut
Linge/Ausdehnung in Talsohle N-S
Hohe iiber Meer

tiefster Punkt

hochster Punkt

Einwohnerzahl per 31. Dezember 2023
Schweizer/innen

Auslénder/innen EU/EFTA
Ausliander/innen

Vorlaufige Aufnahme / Schutzbediirftige

Manner
Frauen

Altersstruktur
00-14 Jahre

15-19 Jahre

20-39 Jahre
40-64 Jahre

65 Jahre und alter

(ohne Personen mit Kurzaufenthaltsbewilligung)

Anzahl Stimmberechtigte per 19. November 2023

Haushalte (gemiiss Post CH AG)

https://www.stallikon.ch/var/tmp/3354D297-260E-4187-9FC362ABB89C0036/input.html

1202 ha
50.2% /38.2%
7.8% /3%
0.2%/0.7%
96.8 % (73.7 ha)
7,8 km
550 m

503 m

886 m

3861

3034

627

170

30

1911

1950

696
178
760
1534
693

2430
1671
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https://www.zh.ch/de/politik-staat/gemeinden/gemeindeportraet.html?tab=indikatoren&jahr=0&indikatoren=&bfs=13
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Steuerfuss

Steuerkraft (Fr./Einw.)

Konfessionen

evangelisch-reformiert
romisch-katholisch

andere/ohne

Erwerbsleben

Arbeitsstétten

Beschaftigte

Landwirtschaftsbetriebe / Nutzflache (ha)

Arbeitslose (Jahresmittel) / in %

Fr. 3'925

1009

750

2102

193

777

12 / 459
28.4 /1.2

https://www.stallikon.ch/var/tmp/3354D297-260E-4187-9FC362ABB89C0036/input.html
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https://www.stallikon.ch/politik/finanzielle-situation/steuerfuss.html/62

